Приложение к распоряжению

Администрации Саткинского 

муниципального района

№ ________от _________2012г.

Порядок ведения перечня особо ценного движимого имущества 

автономного или бюджетного учреждения.
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"  и постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества".
2. Настоящий Порядок разработан в целях определения процедуры ведения Перечня особо ценного движимого имущества (далее - Перечень).
3. Перечень, согласованный с Управлением земельными и имущественными отношениями Администрации Саткинского муниципального района, утверждается распоряжением Администрации Саткинского муниципального района по состоянию  на 1 января года, следующего за отчетным.
4. Перечень ведется бюджетным или автономным Учреждением на основании сведений бухгалтерского учета и составляется по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.
5. Изменения в Перечень вносятся в случае:

- списания особо ценного движимого имущества, непригодного для дальнейшего использования по целевому назначению и (или) распоряжения вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа;

- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
-  снятия особо ценного движимого имущества с баланса учреждения, в связи с его передачей на баланс другому юридическому лицу или в казну Саткинского муниципального района.

6. Для внесения изменений в Перечень, Учреждение ежеквартально не позднее 20 (двадцатого) числа третьего месяца отчетного квартала  представляет заявку (Приложение №2) в Управление,  осуществляющее координацию деятельности учреждения (далее - Учредитель).
7. Учредитель  в течение 10 (десяти) рабочих дней рассматривает представленную заявку. По результатам рассмотрения заявки принимается решение, путем  утверждения отнесения объектов движимого имущества Учреждения к особо ценному движимому имуществу, либо об отказе в утверждении отнесения к особо ценному движимому имуществу. 
8. Учреждение вносит изменения в Перечень  на основании утвержденной заявки.
9. Учреждение ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным предоставляет в Управление земельными и имущественными отношениями  Администрации Саткинского муниципального района утвержденную заявку и обновленный Перечень.
10. Сведения об особо ценном движимом имуществе муниципальных учреждений вносятся в Реестр муниципального имущества муниципального образования Саткинский муниципальный район.

Начальник управления земельными

и имущественными отношениями 

Администрации Саткинского

муниципального района                                                                                 
С.В. Буков 

Приложение № 2
УТВЕРЖДАЮ:

                                                 




Руководитель (заместитель)

(Учредитель)
                                                




 "___" __________ 20__ г.

Заявка

по включению, внесению изменений в Перечень

особо ценного движимого имущества

от "__" ___________ 20__ г.

Наименование бюджетного или автономного учреждения

	N N 
п/п
	Полное наименование 
  объекта движимого  
      имущества
	Инвентар-
ный 
  номер
	Балансовая 
 стоимость 
(руб.)
	Начисленная сумма амортизации

(руб.)
	Остаточная

стоимость 
(руб.)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Руководитель 
учреждения         

подпись                 Ф.И.О.

(печать)

Главный бухгалтер

подпись                 Ф.И.О.

Исполнитель                     
подпись                 Ф.И.О.
Приложение № 1 

Утверждаю














Согласовано



Наименование и подпись








Управление земельными и 

учредителя














имущественными отношениями 

Администрации Саткинского 

муниципального района

















Начальник ____________С.В. Буков

М.П.















М.П.

Перечень недвижимого имущества

по состоянию на _______________

Наименование учреждения:

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование, адрес объекта
	Количество
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость
	Начисленная сумма амортизации
	Остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	
	
	
	
	


Должность (директор, начальник…)________________________________
ФИО

(подпись)

Главный бухгалтер_______________________________________________
ФИО

(подпись)

«_____»___________2012г. 
   М.П.

Утверждаю














Согласовано



Наименование и подпись








Управление земельными и 

учредителя














имущественными отношениями 

Администрации Саткинского 

муниципального района

















Начальник ____________С.В. Буков

М.П.















М.П.

Перечень движимого имущества, 
балансовая стоимость  которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей

по состоянию на _______________

Наименование учреждения:

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование
	Количество
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость
	Начисленная сумма амортизации
	Остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	
	
	
	
	


Должность (директор, начальник…)________________________________
ФИО

(подпись)

Главный бухгалтер_______________________________________________
ФИО

(подпись)

«_____»___________2012г. 
   М.П.
Утверждаю














Согласовано



Наименование и подпись








Управление земельными и 

учредителя














имущественными отношениями 

Администрации Саткинского 

муниципального района

















Начальник ____________С.В. Буков

М.П.















М.П.

Перечень иного движимого имущества, балансовая стоимость которого менее 50000 (пятидесяти тысяч) рублей, 
без которого осуществление основной деятельности будет существенно затруднено
по состоянию на _______________

Наименование учреждения:

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование
	Количество
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость
	Начисленная сумма амортизации
	Остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	
	
	
	
	


Должность (директор, начальник…)________________________________
ФИО

(подпись)

Главный бухгалтер_______________________________________________
ФИО

(подпись)

«_____»___________2012г. 
   М.П.
Утверждаю














Согласовано



Наименование и подпись








Управление земельными и 

учредителя














имущественными отношениями 

Администрации Саткинского 

муниципального района

















Начальник ____________С.В. Буков

М.П.















М.П.

Перечень иного  имущества, не входящего в состав особо ценного движимого имущества 

по состоянию на _______________

Наименование учреждения:

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование
	Количество
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость
	Начисленная сумма амортизации
	Остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	
	
	
	
	


Должность (директор, начальник…)________________________________
ФИО

(подпись)

Главный бухгалтер_______________________________________________
ФИО

(подпись)

«_____»___________2012г. 
   М.П.

